
Životopis Evy Gazárkové 

 

   Eva Gazárková se narodila 15. 7. 1940 v Brně. Rodina žila v městské čtvrti Černá Pole.  

Maminka byla prodavačkou a tatínek pracoval jako pohotovostní technik v Městských 

vodárnách Brno. 

Základní školu navštěvovala ve svém rodném městě. Paní Gazárková v dětství sportovala, 

věnovala se krasobruslení a tanci. V této době také navštěvovala Lidovou školu umění – obor 

klavír. 

   Po absolvování základní školy studovala na gymnáziu, maturovala v roce 1957. Poté 

nastoupila na Vyšší pedagogickou školu v Brně, kde vystudovala obor český jazyk a tělesnou 

výchovu. Promovala roce 1959 a v témže roce začala pracovat jako učitelka v Základní škole 

ve Velkých Němčicích, v letech 1960 - 1963  učila v Kobylí. Za výbornou práci krajské 

instruktorky spartakiády byla na vlastní žádost přeložena do Brna, kde probíhala její 

pedagogická praxe na brněnských školách do roku 1975. Potom nastoupila do Domu dětí jako 

vedoucí sportovního oddělení. Po přestěhování do Vnorov působila jako ředitelka Domu dětí 

a mládeže ve Veselí nad Moravou. V roce 1995, kdy již byla v důchodovém věku, přešla na 

Základní školu Hutník ve Veselí nad Moravou, kde učila dalších 14 let až do roku 2009. Ve 

školství tedy působila celých 50 let. 

V době, kdy učila v Kobylí, se seznámila se svým budoucím manželem Františkem Gazárkem. 

Svatba se konala 8. 5. 1963. S manželem má dvě dcery a pět vnoučat a dvě pravnoučata. V 

roce 1991 se rodina přestěhovala z Brna do Vnorov, kde si postavili dům. Vdovou je od roku 

1994. 

    Od mládí byla členkou Brněnského rozhlasového orchestru lidových nástrojů. S tanečním 

souborem vystupovala v mnoha zemích po celém světě, i když cestování bylo velmi obtížné. 

Během svých cest poznávala životní úroveň dalších států. Přesto nikdy nezvažovala odchod z 

tehdejšího Československa. 

    Paní Gazárková je už v důchodu, ale pořád je velmi aktivní. Její největší láskou je divadlo. 

Pravidelně navštěvuje Slovácké divadlo v Uherském Hradišti. Ve hře Láska, vzdor a smrt také 

sama účinkovala. Studovala Univerzitu třetího věku v Uherském Hradišti, dvakrát týdně se 

tamtéž zúčastňuje aquaerobiku. Každoročně je také členkou poroty Školního kola recitační 

soutěže Základní školy ve Vnorovech. Ve volných chvílích luští křížovky a ráda čte. 

 


